

**Grether's Pastilles Blackcurrant zuckerhaltig, 110 g**

|                     |   |                             |        |
|---------------------|---|-----------------------------|--------|
| Bezeichnung         | <b>Grether's Pastilles Blackcurrant</b><br>Pastillen mit schwarzer Johannisbeere. Wohltuend für Hals und Stimme. Hergestellt nach einem Originalrezept von 1850. Unvergleichlich im Geschmack und in der Konsistenz.                                      |                             |        |
| Zutaten             | Zutaten: Glukosesirup, Zucker, Speisegelatine, Melasse, Säuerungsmittel (Zitronensäure), schwarzer Johannisbeersaft (1.7%), Glycerin (0.5%). Verdickungsmittel (Agar-Agar), pflanzliches Öl, Überzugsmittel (Bienenwachs), Aroma, Farbstoff (Pflanzkohle) |                             |        |
| Aufbewahrung        | Kühl und trocken lagern   |                             |        |
| Nettofüllmenge      | 110 g   |                             |        |
| Nährwertdeklaration | Per 100 g   |                             |        |
|                     | Brennwert   | 1'550 kJ/<br>365 kcal       |        |
|                     | Eiweiss   | 11.8 g                      |        |
|                     | Kohlenhydrate   | 76.4 g                      |        |
|                     |   | davon Zucker                | 75.9 g |
|                     | Fett  |                             | 0.2 g  |
|                     |   | davon gesättigte Fettsäuren | 0.2 g  |
|                     | Salz  |                             | 0g     |
|                     | 1 Pastille = 38.9 kJ/ 9.1 kcal/ 0.16 BE   |                             |        |
| Unternehmer         | Hersteller: Doetsch Grether AG, CH-4002 Basel <a href="http://www.grethers.com">www.grethers.com</a>  |                             |        |
|                     | Vertrieb (CH): Doetsch Grether AG, CH-4002 Basel  |                             |        |
|                     | Distribution (EU): Doetsch Grether GmbH, DE-79539 Lörrach   |                             |        |
| Mindesthaltbarkeit  | 2 Jahre   |                             |        |
| Ursprungsland       | Schweiz   |                             |        |
| Allergene           | keine   |                             |        |



**Grether's Pastilles Blackcurrant zuckerfrei, 110 g**

|                     |  |   |
|---------------------|--|---|
| Bezeichnung         | <b>Grether's Pastilles Blackcurrant zuckerfrei</b>   |   |
|                     | Zuckerfreie Pastillen mit schwarzer Johannisbeere. Wohltuend für Hals und Stimme. Basierend auf einem Originalrezept von 1850. Unvergleichlich im Geschmack und in der Konsistenz.   |   |
| Zutaten             | Zutaten: Maltisirup, Speisegelatine, schwarzer Johannisbeersaft (2.4%), Säuerungsmittel (Zitronensäure), Glycerin (1.5%), Verdickungsmittel (Agar-Agar), pflanzliches Öl, Überzugsmittel (Bienenwachs), Aroma, Farbstoff (Pflanzkohle), Süsstoff (Acesulfam-K) |   |
| Aufbewahrung        | Mit Süßungsmittel. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. Kühl und trocken lagern.   |   |
| Nettofüllmenge      | 110 g  |   |
| Nährwertdeklaration | Per 100 g  |   |
|                     | Brennwert  | 1'090 kJ/ 260 kcal                      |
|                     | Eiweiss  | 17.3 g                                  |
|                     | Kohlenhydrate  | 74.4 g                                  |
|                     |  | davon Zucker 0.1 g                      |
|                     | Fett   | 0,2 g                                   |
|                     |  | davon gesättigte Fettsäuren 0,2 g       |
|                     | Salz   | 0 g                                     |
|                     |  | 1 Pastille = 26.7 kJ/ 6.4 kcal/ 0.09 BE |
| Unternehmer         | Hersteller: Doetsch Grether AG, CH-4002 Basel <a href="http://www.grethers.com">www.grethers.com</a><br>Vertrieb (CH): Doetsch Grether AG, CH-4002 Basel<br>Distribution (EU): Doetsch Grether GmbH, DE-79539 Lörrach  |   |
| Mindesthaltbarkeit  | 2 Jahre  |   |
| Ursprungsland       | Schweiz  |   |
| Allergene           | keine  |   |



**Grether's Pastilles Blackcurrant zuckerhaltig, 440 g**

|                     |   |                             |
|---------------------|---|-----------------------------|
| Bezeichnung         | <b>Grether's Pastilles Blackcurrant</b><br>Pastillen mit schwarzer Johannisbeere. Wohltuend für Hals und Stimme. Hergestellt nach einem Originalrezept von 1850. Unvergleichlich im Geschmack und in der Konsistenz.                                      |                             |
| Zutaten             | Zutaten: Glukosesirup, Zucker, Speisegelatine, Melasse, Säuerungsmittel (Zitronensäure), schwarzer Johannisbeersaft (1.7%), Glycerin (0.5%). Verdickungsmittel (Agar-Agar), pflanzliches Öl, Überzugsmittel (Bienenwachs), Aroma, Farbstoff (Pflanzkohle) |                             |
| Aufbewahrung        | Kühl und trocken lagern   |                             |
| Nettofüllmenge      | 440 g   |                             |
| Nährwertdeklaration | Per 100 g   |                             |
|                     | Brennwert   | 1'550 kJ/ 365 kcal          |
|                     | Eiweiss   | 11.8 g                      |
|                     | Kohlenhydrate   | 76.4 g                      |
|                     |   | davon Zucker                |
|                     | Fett  | 0.2 g                       |
|                     |   | davon gesättigte Fettsäuren |
|                     | Salz  | 0 g                         |
|                     | 1 Pastille = 38.9 kJ/ 9.1 kcal/ 0.16 BE   |                             |
| Unternehmer         | Hersteller: Doetsch Grether AG, CH-4002 Basel <a href="http://www.grethers.com">www.grethers.com</a>  |                             |
|                     | Vertrieb (CH): Doetsch Grether AG, CH-4002 Basel  |                             |
|                     | Distribution (EU): Doetsch Grether GmbH, DE-79539 Lörrach   |                             |
| Mindesthaltbarkeit  | 2 Jahre   |                             |
| Ursprungsland       | Schweiz   |                             |
| Allergene           | keine   |                             |



**Grether's Pastilles Blackcurrant zuckerfrei, 440 g**

|                     |   |   |
|---------------------|---|---|
| Bezeichnung         | <b>Grether's Pastilles Blackcurrant zuckerfrei</b><br>Zuckerfreie Pastillen mit schwarzer Johannisbeere. Wohltuend für Hals und Stimme. Basierend auf einem Originalrezept von 1850. Unvergleichlich im Geschmack und in der Konsistenz.                        |   |
| Zutaten             | Zutaten: Maltitsirup, Speisegelatine, schwarzer Johannisbeersaft (2.4%), Säuerungsmittel (Zitronensäure), Glycerin (1.5%), Verdickungsmittel (Agar-Agar), pflanzliches Öl, Überzugsmittel (Bienenwachs), Aroma, Farbstoff (Pflanzkohle), Süsstoff (Acesulfam-K) |   |
| Aufbewahrung        | Mit Süssungsmittel. Kann bei übermässigem Verzehr abführend wirken. Kühl und trocken lagern.  |   |
| Nettofüllmenge      | 440 g   |   |
| Nährwertdeklaration | Per 100 g   |   |
|                     | Brennwert   | 1'090 kJ/ 260 kcal                      |
|                     | Eiweiss   | 17.3 g                                  |
|                     | Kohlenhydrate   | 74.4 g                                  |
|                     |   | davon Zucker 0.1 g                      |
|                     | Fett  | 0,2 g                                   |
|                     |   | davon gesättigte Fettsäuren 0,2 g       |
|                     | Salz  | 0 g                                     |
|                     |   | 1 Pastille = 26.7 kJ/ 6.4 kcal/ 0.09 BE |
| Unternehmer         | Hersteller: Doetsch Grether AG, CH-4002 Basel <a href="http://www.grethers.com">www.grethers.com</a><br>Vertrieb (CH): Doetsch Grether AG, CH-4002 Base<br>Distribution (EU): Doetsch Grether GmbH, DE-79539 Lörrach  |   |
| Mindesthaltbarkeit  | 2 Jahre   |   |
| Ursprungsland       | Schweiz   |   |
| Allergene           | keine   |   |



**Grether's Pastilles Redcurrant zuckerfrei, 110 g**



|                     |  |                                       |       |
|---------------------|--|---------------------------------------|-------|
| Bezeichnung         | <b>Grether's Pastilles Redcurrant zuckerfrei / sans sucre / sugarfree</b>  |                                       |       |
|                     | <b>Zuckerfreie Pastillen mit roter Johannisbeere, mit Süßungsmittel. Wohltuend für Hals und Stimme. Basierend auf einem Originalrezept von 1850. Unvergleichlich im Geschmack und in der Konsistenz.</b>   |                                       |       |
| Zutaten             | Zutaten: Maltitsirup, Speisegelatine, roter Johannisbeersaft (8.5%), Antioxidans (Ascorbinsäure), Passionsfruchtsaft, Glycerin (1.5%), Säuerungsmittel (Zitronensäure), Aroma, Verdickungsmittel (Agar-Agar), pflanzliches Öl, Überzugsmittel (Bienenwachs), Vitamin C, Farbstoff (Carmin), Süsstoff (Acesulfam-K) |                                       |       |
| Aufbewahrung        | Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. Kühl und trocken lagern.  |                                       |       |
| Nettofüllmenge      | 110 g  |                                       |       |
| Nährwertdeklaration | Per 100 g  |                                       |       |
|                     | Brennwert  | 1'080 kJ/ 255 kcal                    |       |
|                     | Eiweiss  | 16.6 g                                |       |
|                     | Kohlenhydrate  | 71.8 g                                |       |
|                     |  | davon Zucker                          | 0.3 g |
|                     | Fett   | 0,3 g                                 |       |
|                     |  | davon gesättigte Fettsäuren           | 0,3 g |
|                     | Salz   | 0 g                                   |       |
|                     | Vitamin C  | 250 mg                                |       |
|                     |  | 1 Pastille = 27 kJ/ 6.4 kcal/ 0.09 BE |       |
| Unternehmer         | Hersteller: Doetsch Grether AG, CH-4002 Basel <a href="http://www.grethers.com">www.grethers.com</a><br>Vertrieb (CH): Doetsch Grether AG, CH-4002 Base<br>Distribution (EU): Doetsch Grether GmbH, DE-79539 Lörrach   |                                       |       |
| Mindesthaltbarkeit  | 2 Jahre  |                                       |       |
| Ursprungsland       | Schweiz  |                                       |       |
| Allergene           | keine  |                                       |       |